
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

« 27 » августа 2025 года                                                                                   №600 

 

 

О внесении изменений в состав комиссии для проведения оценки 

обеспечения готовности объектов жилищно-коммунального, 

энергетического хозяйства и социальной сферы ЗАТО Видяево к 

отопительному периоду 2025-2026 годов, утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 23.06.2025 № 460 

 

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-

коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы ЗАТО 

Видяево к устойчивой работе в отопительный период, руководствуясь 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 

приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил 

обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения 

оценки обеспечения готовности к отопительному периоду»,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в состав комиссии для проведения оценки 

обеспечения готовности объектов жилищно-коммунального, энергетического 

хозяйства и социальной сферы ЗАТО Видяево к отопительному периоду 2025-

2026 годов, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 

23.06.2025 № 460 (в редакции от 11.08.2025 № 556), изложив его в редакции, 

согласно Приложения к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 

размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Врип Главы ЗАТО Видяево                                                         О.В. Патраманская 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=0301C5101A7B929F72F829366778234268A15838D854FE3A214A021ECBk7A1L


Приложение  

к постановлению администрации ЗАТО Видяево  

от «27» августа 2025 г. №600 

 

 «Утвержден  

постановлением Администрации ЗАТО Видяево  

от «23» июня 2025 г. № 460 

 

СОСТАВ 

комиссии для проведения оценки обеспечения готовности объектов 

жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной 

сферы ЗАТО Видяево к отопительному периоду 2025-2026 годов 

 

Председатель Комиссии: 

Патраманская О.В.  Врип Главы ЗАТО Видяево (либо лицо её 

замещающее); 

Заместитель Председателя: 

Гребнёва О.П. Заместитель Главы ЗАТО Видяево - начальник отдела 

экономического развития и муниципального 

имущества (либо лицо её замещающее); 

Секретарь Комиссии: 

Савоськина М.С. Главный специалист - экономист отдела 

экономического развития и муниципального 

имущества администрации ЗАТО Видяево (либо лицо 

её замещающее); 

Члены Комиссии: 
Решетников Д.М. Главный специалист по – ГО и ЧС администрации 

ЗАТО Видяево (либо лицо его замещающее); 

*Пазыч А.В. Начальник отдела по государственному энергетическому 

надзору по Мурманской области Северо-Западного 

управления Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору (по согласованию 

при проведении проверки теплоснабжающих 

организаций); 

*Дерябин М.С. Главный государственный инспектор отдела 

по государственному энергетическому надзору 

по Мурманской области Северо-Западного управления 

Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору (по согласованию 

при проведении проверки теплоснабжающих 

организаций); 

*Баканов А.А. Государственный инспектор отдела по государственному 

энергетическому надзору по Мурманской области Северо-

Западного управления Федеральной службы по 

экологическому, технологическому и атомному надзору 

(по согласованию при проведении проверки 

теплоснабжающих организаций); 



**Баранов Е.Н. Директор филиала АО «МЭС» «Александровская 

теплосеть» (либо лицо его замещающее); 

**Сметанин П.М. Главный инженер филиала АО «МЭС» «Александровская 

теплосеть» (либо лицо его замещающее); 

***Морозова И.А. Заведующий сектором контроля за деятельностью 

регионального оператора в сфере капитального ремонта – 

государственный жилищный инспектор Мурманской 

области (по согласованию) на время её отсутствия; 

***Иванов Б.А. Консультант сектора контроля за деятельностью 

регионального оператора в сфере капитального ремонта – 

государственный жилищный инспектор Мурманской 

области (по согласованию) на время его отсутствия; 

****Сметанина Т.В. Начальник отдела энергонадзора №2 управления 

энергонадзора АО «МЭС» (либо лицо её замещающее); 

****Каргина Т.А. Ведущий инженер отдела энергонадзора №2 управления 

энергонадзора АО «МЭС» (либо лицо её замещающее); 

****Цуканова О.А. Начальник МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево (либо лицо её 

замещающее); 

***** представители газораспределительной организации 

(по согласованию). 

 
* Представители федерального органа исполнительной власти, уполномоченного 

на осуществление федерального государственного энергетического надзора и 

государственного регулирования промышленной безопасности, участие 

ограничено оценкой готовности лиц, указанных в пп. 1.2 п. 1 Правил 

** Представители единой теплоснабжающей организацией (далее —ЕТО), в зону 

(зоны) деятельности которой входит соответствующая система (системы) 

теплоснабжения, участие ограничено оценкой готовности лиц, указанных в пп. 

1.2 – 1.6 п. 1 Правил и теплоснабжающими организациями, теплосетевыми 

организациями, не имеющими статус ЕТО 

*** Представители органа государственной власти субъекта Российской Федерации 

в области жилищных отношений, осуществляющего региональный 

государственный жилищный надзор, участие ограничено оценкой готовности 

лиц, указанных в пп. 1.3 – 1.5 п. 1 Правил 

**** Представители единой теплоснабжающей организации (далее —ЕТО), в зону 

(зоны) деятельности которой входит соответствующая система (системы) 

теплоснабжения, участие ограничено оценкой готовности лиц, указанных в пп. 

1.3 – 1.6 п. 1 Правил и теплоснабжающими организациями, теплосетевыми 

организациями, не имеющими статус ЕТО 

Представители Муниципального бюджетного учреждения «Управление 

муниципальной собственностью (служба заказчика)» ЗАТО Видяево, участие 

ограничено оценкой готовности лиц, указанных в пп. 1.3 – 1.6 п. 1 Правил 

***** Представители газораспределительной организации, участие ограничено 

оценкой готовности лиц, указанных в пп. 1.4 – 1.5 п. 1 Правил 

 

 

 

 
 


